

令和8年3月25日（令和8年6月1日）

R 7 国道 4 2 号標識等設置工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 4 2 号標識等設置工事
工事地名	(自) 三重県南牟婁郡紀宝町成川地先 (至) 和歌山県御坊市湯川町丸山地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年11月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6660010021	1 4) 単価適用年月	2026年 2月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	147日間 自 令和 8年 4月24日 (当初) 至 令和 8年 9月17日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	81 東牟婁郡 (串本町) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 2 号	2 2) 処 分 費 等	1,692
		2 3) 公 告 日	令和 7年11月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 2 号標識等設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		11,489,663			
道路土工			式	1		13,591			
残土処理工			式	1		13,591			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-1号
			m3	1	2,200	2,200			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	3	2,721	8,163			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-3号
			m3	0.2	5,697	1,139			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-4号
			m3	0.5	4,178	2,089			
標識工			式	1		7,486,270			
小型標識工			式	1		3,835,500			
標識板 標識-2,6		2200×1400 カブセルプラスチック・カブセルレンズ 裏面塗装無	枚	2	301,300	602,600			単-5号
標識板 標識-1		2400×1400 カブセルプラスチック・カブセルレンズ 裏面塗装有	枚	1	373,700	373,700			単-6号
標識板 標識-7		300×1500 広角プラスチック 裏面塗装無	枚	1	114,500	114,500			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 2 号標識等設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識板 標識-9, 11, 13		2500×1500 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞ ム 裏面塗装無	枚	3	746, 300	2, 238, 900			単-8号
標識板 標識-10		1200×1800 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞ ム 裏面塗装無	枚	1	433, 800	433, 800			単-9号
標識板 標識-12		1200×1800 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞ ム 再利用設置	枚	1	72, 000	72, 000			単-10号
大型標識工			式	1		3, 646, 040			
標識板 標識-14		3500×1900 支給品設置	枚	1	56, 420	56, 420			単-11号
標識板 標識-15		3500×1900 支給品設置	枚	1	56, 420	56, 420			単-12号
標識板 標識-16		3200×2100 カﾌﾟｾﾙﾌﾟﾘｽﾄﾞ ム・カﾌﾟｾﾙﾚﾝｽﾞ 裏面塗装無	枚	1	657, 300	657, 300			単-13号
標識板 標識-8		3000×2600 カﾌﾟｾﾙﾌﾟﾘｽﾄﾞ ム・カﾌﾟｾﾙﾚﾝｽﾞ 裏面塗装有	枚	1	867, 400	867, 400			単-14号
標識板 標識-3		2800×2300 カﾌﾟｾﾙﾌﾟﾘｽﾄﾞ ム・カﾌﾟｾﾙﾚﾝｽﾞ 裏面塗装有	枚	1	716, 200	716, 200			単-15号
標識板 標識-4		2700×1400 カﾌﾟｾﾙﾌﾟﾘｽﾄﾞ ム・カﾌﾟｾﾙﾚﾝｽﾞ 裏面塗装有	枚	1	420, 400	420, 400			単-16号
標識板 標識-5		2800×2800 カﾌﾟｾﾙﾌﾟﾘｽﾄﾞ ム・カﾌﾟｾﾙﾚﾝｽﾞ 裏面塗装有	枚	1	871, 900	871, 900			単-17号
運搬処理工			式	1		4, 730			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 2 号標識等設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支給品運搬	標識板							単-18号	
		t	0.27	17,520	4,730				
道路付属施設工		式	1		2,411,450				
道路付属物工		式	1		2,411,450				
防災標識シール	タイプA							単-19号	
		枚	292	2,237	653,204				
防災標識シール	タイプB							単-20号	
		枚	88	11,130	979,440				
防災標識シール	タイプC							単-21号	
		枚	26	23,730	616,980				
防災標識シール	タイプD							単-22号	
		枚	2	37,540	75,080				
防災標識シール	タイプE							単-23号	
		枚	22	3,943	86,746				
構造物撤去工		式	1		466,552				
標識撤去工		式	1		390,630				
標識撤去 標識-3	標識板 2800×2300×1 枚/基							単-24号	
		基	1	41,630	41,630				
標識撤去 標識-12	標識板 1200×1800×1 枚/基 再利用撤去							単-25号	
		基	1	32,500	32,500				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 2 号標識等設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識撤去 標識-2, 6		標識板 2200×1400×1 枚/基	基	2	19,910	39,820			単-26号
標識撤去 標識-1		標識板 2400×1400×1 枚/基	基	1	21,720	21,720			単-27号
標識撤去 標識-8		標識板 3000×2600×1 枚/基	基	1	50,420	50,420			単-28号
標識撤去 標識-4		標識板 2700×1400×1 枚/基	基	1	24,440	24,440			単-29号
標識撤去 標識-5		標識板 2800×2800×1 枚/基	基	1	50,680	50,680			単-30号
標識撤去 標識-16		標識板 3200×2100×1 枚/基	基	1	43,440	43,440			単-31号
標識撤去 標識-14, 15		標識板 3500×1900×1 枚/基	基	2	42,990	85,980			単-32号
構造物取壊し工			式	1		55,231			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	29	692.1	20,070			単-33号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	7	5,023	35,161			単-34号
運搬処理工			式	1		20,691			
殻運搬		アスファルト殻(掘削)	m3	0.4	3,584	1,433			単-35号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 2 号標識等設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0. 2	4, 805	961			単-36号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0. 6	2, 820	1, 692			単-37号	
現場発生品運搬	標識板	t	1. 11	14, 960	16, 605			単-38号	
仮設工		式	1		1, 111, 800				
交通管理工		式	1		1, 111, 800				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	12	17, 650	211, 800			単-39号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	60	15, 000	900, 000			単-40号	
直接工事費		式	1		11, 489, 663				
共通仮設費		式	1		2, 650, 000				
共通仮設費		式	1		413, 000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		413, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2, 237, 000				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 2 号標識等設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		14, 139, 663				
現場管理費		式	1		8, 205, 000				
工事原価		式	1		22, 344, 663				
一般管理費等		式	1		4, 545, 337				
工事価格		式	1		26, 890, 000				
消費税相当額		式	1		2, 689, 000				
工事費計		式	1		29, 579, 000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	2,200	2,200		
計						2,200		
単価						2,200	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	2,721	2,721		
計						2,721		
単価						2,721	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		5,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	5,697	5,697		
計						5,697		
単価						5,697	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		4,178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	4,178	4,178		
計						4,178		
単価						4,178	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	標識板 標識-2, 6	2200×1400 カブセルブリス°ム・カブセルレンズ° 裏面塗装無	単位	枚	数量	1	単価	301, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリス°ム・カブセルレンズ° 10m2以上 無 無 無	m 2	3. 08	97, 800	301, 224		
計						301, 224		
単価						301, 300	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	標識板 標識-1	2400×1400 カブセルブリス°ム・カブセルレンズ° 裏面塗装有	単位	枚	数量	1	単価	373, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリス°ム・カブセルレンズ° 10m2以上 無 無 有	m 2	3. 36	111, 200	373, 632		
計						373, 632		
単価						373, 700	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	標識板 標識-7	300×1500 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 裏面塗装無	単位	枚	数量	1	単価	114,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 5基以上 無 無	基	1	4,660	4,660		
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ60.5 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装（白色）	基	1	47,800	47,800		
警戒標識		広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	m 2	0.45	132,000	59,400		
取付金具(警戒標識用)		ｱﾙﾐｳﾑﾊﾞﾝﾄﾞ(ﾎﾙﾄ含む) φ60.5 t=3mm	組	7	370	2,590		
計						114,450		
単価						114,500	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	標識板 標識-9, 11, 13	2500×1500 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 裏面塗装無	単位	枚	数量	1	単価	746, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 5基以上 無 無	基	1	4, 660	4, 660		
標識柱・基礎設置(路側式) 材工共		複柱式 下地亜鉛ﾌｯｷ+静電粉体塗装(景観色) φ101.6	基	1	192, 500	192, 500		
警戒標識		広角ﾌﾟﾘｽﾑ型 Y型道路	m 2	3. 75	140, 000	525, 000		
取付金具(警戒標識用)		ｱﾙﾐｳﾑﾊﾞﾝﾄﾞ(ﾎﾙﾄ含む) φ101.6 t=5mm	組	14	1, 720	24, 080		
計						746, 240		
単価						746, 300	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	標識板 標識-10	1200×1800 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 裏面塗装無	単位	枚	数量	1	単価	433,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 5基以上 無 無	基	1	4,660	4,660		
標識柱・基礎設置(路側式) 材工共		単柱式 下地亜鉛ﾌｯｷ+静電粉体塗装(景観色) φ101.6	基	1	99,500	99,500		
警戒標識		広角ﾌﾟﾘｽﾑ型 逆走です	m 2	2.16	147,000	317,520		
取付金具(警戒標識用)		ｱﾙﾐｳﾑﾊﾞﾝﾄﾞ(ﾎﾙﾄ含む) φ101.6 t=5mm	組	7	1,720	12,040		
計						433,720		
単価						433,800	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	標識板 標識-12	1200×1800 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 再利用設置	単位	枚	数量	1	単価	72,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式) 再利用設置		単柱式(埋込基礎) 標識板共 2基以下	基	1	72,000	72,000		
計						72,000		
単価						72,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	標識板 標識-14	3500×1900 支給品設置	単位	枚	数量	1	単価	56,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識〔路線番号除く〕)		移設 2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	6.65	8,484	56,418.6		
道の駅 椿はなの湯(支給品)		3500×1900	枚	1	0	0		
計						56,418.6		
単価						56,420	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	標識板 標識-15	3500×1900 支給品設置	単位	枚	数量	1	単価	56, 420	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		移設 2. 0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	6. 65	8, 484	56, 418. 6			
道の駅 すさみ（支給品）		3500×1900	枚	1	0	0			
計						56, 418. 6			
単価						56, 420	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	標識板 標識-16	3200×2100 カブセルブリス°ム・カブセルレンス° 裏面塗装無	単位	枚	数量	1	単価	657, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2. 0m2以上 カブセルブリス°ム・カブセルレンス° 10m2以上 無 無 無	m 2	6. 72	97, 800	657, 216		
計						657, 216		
単価						657, 300	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	標識板 標識-8	3000×2600 カブ°セルブ°リス°ム・カブ°セルレンス° 裏面塗装有	単位	枚	数量		単価	
						1		867, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブ°セルブ°リス°ム・カブ°セルレンス° 10m2以上 無 無 有	m 2	7. 8	111, 200	867, 360		
計						867, 360		
単価						867, 400	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	標識板 標識-3	2800×2300 カブ°セルブ°リス°ム・カブ°セルレンス° 裏面塗装有	単位	枚	数量		単価	
						1		716, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブ°セルブ°リス°ム・カブ°セルレンス° 10m2以上 無 無 有	m 2	6. 44	111, 200	716, 128		
計						716, 128		
単価						716, 200	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	標識板 標識-4	2700×1400 カブ°セルブ°リス°ム・カブ°セルレンズ° 裏面塗装有	単位	枚	数量		単価	
						1		420, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブ°セルブ°リス°ム・カブ°セルレンズ° 10m2以上 無 無 有	m 2	3. 78	111, 200	420, 336		
計						420, 336		
単価						420, 400	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	標識板 標識-5	2800×2800 カブ°セルブ°リス°ム・カブ°セルレンズ° 裏面塗装有	単位	枚	数量		単価	
						1		871, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブ°セルブ°リス°ム・カブ°セルレンズ° 10m2以上 無 無 有	m 2	7. 84	111, 200	871, 808		
計						871, 808		
単価						871, 900	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	支給品運搬	標識板	単位	t	数量	0.27	単価	17,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 14.0km以下	t	0.14	6,389	894.46		
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 24.0km以下	t	0.13	10,990	1,428.7		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	0.27	8,910	2,405.7		
計						4,728.86		
単価						17,520	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	防災標識シール	タイプA	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防災標識シール設置		φ100	枚	292	866.5	253,018		
防災標識シール(タイプA)		φ100 封入レンズ型 黄色地 黒文字	枚	292	1,370	400,040		
計						653,058		
単価						2,237	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	防災標識シール	タイプB	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防災標識シール設置		0.2㎡以上0.3㎡未満	枚	88	2,527	222,376		
防災標識シール(タイプB)		530×200 封入レンズ型 黄色地 黒文字	枚	88	8,600	756,800		
計						979,176		
単価						11,130	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	防災標識シール	タイプC	単位	枚	数量	26	単価	23,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防災標識シール設置		0.2㎡以上0.3㎡未満	枚	26	2,527	65,702		
防災標識シール(タイプC)		830×315 封入レンズ型 黄色地 黒文字	枚	26	21,200	551,200		
計						616,902		
単価						23,730	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	防災標識シール	タイプD	単位	枚	数量	2	単価	37,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防災標識シール設置		0.2㎡以上0.3㎡未満	枚	2	2,527	5,054		
防災標識シール(タイプD)		840×320 封入レンズ型 黄色地 黒文字	枚	2	35,010	70,020		
計						75,074		
単価						37,540	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	防災標識シール	タイプE	単位	枚	数量	22	単価	3,943	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防災標識シール設置		0. 1㎡以上0. 2㎡未満	枚	22	1,263	27,786			
防災標識シール(タイプE)		230×88 封入レンズ型 黄色地 黒文字	枚	22	2,680	58,960			
計						86,746			
単価						3,943	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	標識撤去 標識-3	標識板 2800×2300×1枚/基	単位	基	数量	1	単価	41, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2. 0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	6. 44	6, 464	41, 628. 16		
計						41, 628. 16		
単価						41, 630	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	標識撤去 標識-12	標識板 1200×1800×1枚/基 再利用撤去	単位	基	数量	1	単価	32,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去(路側式) 再利用撤去		単柱式(埋込基礎) 標識板共 2基以下	基	1	32,500	32,500		
計						32,500		
単価						32,500	円/基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	標識撤去 標識-2,6	標識板 2200×1400×1枚/基	単位	基	数量	1	単価	19,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	3.08	6,464	19,909.12		
計						19,909.12		
単価						19,910	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一27号	標識撤去 標識-1	標識板 2400×1400×1枚/基	単位	基	数量	1	単価 21,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	3.36	6,464	21,719.04	
計						21,719.04	
単価						21,720	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	標識撤去 標識-8	標識板 3000×2600×1枚/基	単位	基	数量	1	単価 50,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	7.8	6,464	50,419.2	
計						50,419.2	
単価						50,420	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一29号	標識撤去 標識-4	標識板 2700×1400×1枚/基	単位	基	数量	1	単価 24,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	3.78	6,464	24,433.92	
計						24,433.92	
単価						24,440	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一30号	標識撤去 標識-5	標識板 2800×2800×1枚/基	単位	基	数量	1	単価 50,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	7.84	6,464	50,677.76	
計						50,677.76	
単価						50,680	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一31号	標識撤去 標識-16	標識板 3200×2100×1枚/基	単位	基	数量	1	単価 43,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	6.72	6,464	43,438.08	
計						43,438.08	
単価						43,440	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一32号	標識撤去 標識-14, 15	標識板 3500×1900×1枚/基	単位	基	数量	1	単価 42,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	6.65	6,464	42,985.6	
計						42,985.6	
単価						42,990	円／基

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	692. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	692. 1	692. 1			
計						692. 1			
単価						692. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	単位	m2	数量	1	単価	5, 023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	5, 023	5, 023		
計						5, 023		
単価						5, 023	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,584	3,584		
計						3,584		
単価						3,584	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,805	4,805		
計						4,805		
単価						4,805	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,200	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	現場発生産品運搬	標識板	単位	t	数量	1.11	単価	14,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 8.5km以下	t	0.44	3,897	1,714.68		
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 11.0km以下	t	0.06	5,047	302.82		
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 14.0km以下	t	0.19	6,389	1,213.91		
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 20.5km以下	t	0.13	9,391	1,220.83		
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 28.0km以下	t	0.13	12,850	1,670.5		
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 7.0km以下	t	0.16	3,642	582.72		
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1.11	8,910	9,890.1		
	計					16,595.56		
	単価					14,960	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	17,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,650	17,650		
計						17,650		
単価						17,650	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,000	15,000		
計						15,000		
単価						15,000	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 カブセルﾌﾟﾘｽﾑ・カﾌﾞセルﾚﾝｽﾞ 10m2以上 無 無 無	単位	m 2	数量		1	単価	97,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 カﾌﾞセルﾌﾟﾘｽﾑ・カﾌﾞセルﾚﾝｽﾞ2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	97,800	97,800			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					97,800			
	単価					97,800	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 カブセルﾌﾟﾘｽﾑ・カﾌﾞセルﾚﾝｽﾞ 10m2以上 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価	111,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 カﾌﾞセルﾌﾟﾘｽﾑ・カﾌﾞセルﾚﾝｽﾞ2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	97,800	97,800		
	道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	13,400	13,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					111,200		
	単価					111,200	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	4,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識板		別途計上のため、0円	基	1	0	0		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	4,660	4,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,660		
単価						4,660	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ60.5 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（白色）	単位	基	数量	1	単価	47,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ+塗装 φ60.5	基	1	47,800	47,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					47,800		
	単価					47,800	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	4,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識板		別途計上のため、0円	基	1	0	0		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	4,660	4,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,660		
単価						4,660	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	移設 2.0m2以上 10m2以上 無 無	単位	m 2	数量		単価	8,484
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	移設 2 m 2 以上 設置手間	m 2	1	8,484	8,484		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,484		
	単価					8,484	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	道の駅 椿はなの湯(支給品)	3500×1900	単位	枚	数量		単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	案内標識(支給品)	カブセルﾌﾟﾘｽﾑ・ｶﾌﾞセルﾝｽ型	m 2	6.65	80,800	0		
	計					0		
	単価					0	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	道の駅 すさみ(支給品)	3500×1900	単位	枚	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
案内標識(支給品)		カブセルブリズム・カブセルレンズ型	m 2	6.65	80,800	0		
計						0		
単価						0	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	97,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 カブセルブリズム・カブセルレンズ2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	97,800	97,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						97,800		
単価						97,800	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	防災標識シール設置	φ 100	単位	枚	数量	100	単価	866. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	3	24, 072	72, 216		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		14, 434		
計						86, 650		
単価						866. 5	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	防災標識シール設置	0. 2㎡以上0. 3㎡未満	単位	枚	数量	100	単価	2, 527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	24, 072	240, 720		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 980		
計						252, 700		
単価						2, 527	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	防災標識ｼｰﾙ設置	0.2㎡以上0.3㎡未満	単位	枚	数量	100	単価	2,527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	24,072	240,720		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11,980		
計						252,700		
単価						2,527	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	防災標識ｼｰﾙ設置	0.2㎡以上0.3㎡未満	単位	枚	数量	100	単価	2,527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	24,072	240,720		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11,980		
計						252,700		
単価						2,527	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	防災標識 γ - μ 設置	0.1㎡以上0.2㎡未満	単位	枚	数量	100	単価	1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,072	120,360		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5,940		
計						126,300		
単価						1,263	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	6,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））		2. 0 m 2 以上	m 2	1	6,464	6,464		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,464		
単価						6,464	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,646	17,646		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,650		
単価						17,650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14,994	14,994		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					15,000		
	単価					15,000	円／人日	